
 
 
 

 
ΙΟΝΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΣΧΟΛΗ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΤΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
Κεντρική Εφορευτική Επιτροπή  

για τη διεξαγωγή της εκλογικής διαδικασίας για την ανάδειξη Κοσμήτορα 
της Σχολής Επιστήμης της Πληροφορίας και Πληροφορικής του Ιονίου Πανεπιστημίου, 

με θητεία έως 31-10-2024 
 
 

 
ΠΡΑΚΤΙΚΟ  

της οικείας ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΕΦΟΡΕΥΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
(Οργάνου Διενέργειας Εκλογών κατά την έννοια της Υ.Α. υπ’ αριθμ.147084/Ζ1/16-11-2021, ΦΕΚ 

5364/τ.Β΄/19-11-2021) & της Υ.Α. υπ’ αριθμ.77561/Ζ1/19-6-2020, ΦΕΚ 2481/τ. Β΄/22-6-2020 ). 
 

 για την ανακήρυξη των υποψηφίων  
και τον ορισμό Διαχειριστή της συγκεκριμένης εκλογικής διαδικασίας με ηλεκτρονική ψήφο  

για την ανάδειξη Κοσμήτορα 
της Σχολής Επιστήμης της Πληροφορίας και Πληροφορικής του Ιονίου Πανεπιστημίου, 

με θητεία έως 31-10-2024 
 
 
 
Σήμερα 29 Σεπτεμβρίου 2022, ημέρα Πέμπτη, ώρα 12:00, τα μέλη της Κεντρικής Εφορευτικής 
Επιτροπής, όπως αυτά ορίστηκαν με την υπ. αριθμ.πρωτ.ΣΕΠΠ/3847/27-09-2022 Απόφαση του 
Κοσμήτορα της Σχολής Επιστήμης της Πληροφορίας και Πληροφορικής για την διεξαγωγή της 
εκλογικής διαδικασίας για την ανάδειξη Κοσμήτορα της Σχολής Επιστήμης της Πληροφορίας και 
Πληροφορικής, κατόπιν της υπ’ αριθμ.πρωτ.ΠΡΥΤ/3626/14-9-2022 Προκήρυξης Εκλογών και 
Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος του Πρύτανη του Ιονίου Πανεπιστημίου, συνεδρίασαν με 
χρήση συστήματος τηλεδιάσκεψης και συνέταξαν το παρόν πρακτικό, σχετικά με την νόμιμη 
συγκρότηση της Εφορευτικής Επιτροπής, την  ανακήρυξη των υποψηφίων και τον ορισμό ενός 
μέλους αυτής ως Διαχειριστή της συγκεκριμένης εκλογικής διαδικασίας με ηλεκτρονική ψήφο. 
 
Παρόντα/συμμετέχοντα στην τηλεδιάσκεψη είναι όλα τα τακτικά μέλη της Εφορευτικής Επιτροπής, 
ήτοι οι κ.κ.: 
 
1. Θεόδωρος Ανδρόνικος, Αναπληρωτής Καθηγητής, ως Πρόεδρος  
2. Πέτρος Κωσταγιόλας, Αναπληρωτής Καθηγητής, ως μέλος  
3. Εμμανουήλ Δρακάκης, Αναπληρωτής Καθηγητής, ως μέλος  
4. Χριστόφορος Νταντογιάν, Επίκουρος Καθηγητής, ως μέλος  
5. Αγγελική Σγώρα, Επίκουρη Καθηγήτρια, ως μέλος  
 
Σε εφαρμογή των διατάξεων της παρ. 6 του άρθρου 23 του Ν.4485/2017, επιβεβαιώνεται ομόφωνα 
ο ορισμός του Θεόδωρου Ανδρόνικου, Αναπληρωτή Καθηγητή του Τμήματος Πληροφορικής , ως 
Προέδρου της Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής, για όλη τη διάρκεια της εκλογικής διαδικασίας. 
 
H Εφορευτική Επιτροπή παρέλαβε:  
 
1. Την υπ’ αριθμ.πρωτ.3626/14-09-2022 αίτηση υποψηφιότητας του Καθηγητή του Τμήματος 

Πληροφορικής κ. Παναγιώτη Κουρουθανάση για τη θέση του Κοσμήτορα της Σχολής 
Επιστήμης της Πληροφορίας και Πληροφορικής του Ιονίου Πανεπιστημίου. 

 
2. Την υπ’ αριθμ.πρωτ.3847/27-09-2022 αίτηση υποψηφιότητας του Αναπληρωτή Καθηγητή του 

Τμήματος Aρχειονομίας, Βιβλιοθηκονομίας και Μουσειολογίας κ. Σταύρου Βλίζου για τη θέση 



του Κοσμήτορα της Σχολής Επιστήμης της Πληροφορίας και Πληροφορικής του Ιονίου 
Πανεπιστημίου, και 

αφού έλαβε υπόψη:  
 
• Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 25 του άρθρου 26 και της παρ. 3 του άρθρου 449 του 

Ν.4957/2022, (ΦΕΚ 141/τ. Α΄/21-07-2022), 
• Τις διατάξεις του άρθρου 19 του Ν. 4485/2017 (Α΄ 114), όπως ισχύει,  
• Τις διατάξεις του Ν.4559/2018 (Α΄ 142), 
• Τις διατάξεις του άρθρου 192 του Ν.4823/2021 (Α΄ 136) 
• Την Υ.Α. υπ’ αριθμ.77561/Ζ1/19-06-2020, ΦΕΚ 2481/τ. Β’/22-6/2020 «Διαδικασία 

ηλεκτρονικής ψηφοφορίας για την ανάδειξη του Πρύτανη και των Αντιπρυτάνεων των Α.Ε.Ι., των 
μονομελών, οργάνων των ακαδημαϊκών μονάδων των Α.Ε.Ι., καθώς και των Διευθυντών 
Κλινικών, Εργαστηρίων και Μουσείων που λειτουργούν στο πλαίσιο ακαδημαϊκών μονάδων των 
Α.Ε.Ι.»,  

• Την Υ.Α. υπ’ αριθμ.5204/11-11-2021, ΦΕΚ 5244/τ.Β΄/12-11-2021 «Λειτουργία Ψηφιακής 
Κάλπης», 

• Την Υ.Α. υπ’ αριθμ.147084/Ζ1/16-11-2021, ΦΕΚ 5364/τ.Β΄/19-11-2021 «Καθορισμός του 
τρόπου διεξαγωγής της ηλεκτρονικής ψηφοφορίας των εκλογικών διαδικασιών των οργάνων των 
Α.Ε.Ι.-Ρύθμιση των τεχνικών ή οργανωτικών μέτρων σχετικά με τη διεξαγωγή της διαδικασίας 
και την προστασία των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα», 

• Τον Εσωτερικό Κανονισμό Λειτουργίας του Ιονίου Πανεπιστημίου, άρθρο 7 (Β΄2630/18-06-
2021), 

• Την υπ’ αριθμ.108151/Ζ1/21-08-2020 Διαπιστωτική Πράξη της Υπουργού Παιδείας και 
Θρησκευμάτων περί εκλογής Πρύτανη και τεσσάρων Αντιπρυτάνεων στο Ιόνιο Πανεπιστήμιο 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 677), 

• την υπ' αριθμ.πρωτ.ΠΡΥΤ/3626/14-9-2022 Προκήρυξη Εκλογών και Πρόσκλησης Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος του Πρύτανη του Ιονίου Πανεπιστημίου για την Ανάδειξη Κοσμήτορα της 
Σχολής Επιστήμης της Πληροφορίας και Πληροφορικής με θητεία έως 31-10-2024,  

• το γεγονός ότι η προθεσμία υποβολής υποψηφιοτήτων για τη θέση του Κοσμήτορα της Σχολής 
Επιστήμης της Πληροφορίας και Πληροφορικής  έληξε την 27η Σεπτεμβρίου 2022,  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:00,  

• Το γεγονός ότι από τον έλεγχο που πραγματοποιήθηκε, διαπιστώθηκε ότι υπεβλήθησαν 
εμπρόθεσμα οι ανωτέρω αναφερθείσες αιτήσεις υποψηφιότητας κ.κ. Παναγιώτη 
Κουρουθανάση και Σταύρου Βλίζου, για τη θέση του Κοσμήτορα της Σχολής Επιστήμης της 
Πληροφορίας και Πληροφορικής, 

• Το γεγονός ότι από τον έλεγχο που πραγματοποιήθηκε διαπιστώθηκε ότι πληρούνται οι 
προϋποθέσεις και δεν προέκυψε κώλυμα εκλογιμότητας των ανωτέρω υποψηφίων, σύμφωνα 
με την ισχύουσα νομοθεσία,  

 
ομόφωνα αποφασίζει 

 
A. Την ανακήρυξη με βάση την ημερομηνία υποβολής της αίτησης υποψηφιότητάς τους:  

 
• του Καθηγητή του Τμήματος Πληροφορικής, κ. Παναγιώτη Κουρουθανάση  
• του Αναπληρωτή Καθηγητή του Τμήματος Αρχειονομίας, Βιβλιοθηκονομίας και 

Μουσειολογίας, κ. Σταύρου Βλίζου  
 

ως υποψηφίων, για το αξίωμα του Κοσμήτορα της Σχολής Επιστήμης της Πληροφορίας 
και Πληροφορικής του Ιονίου Πανεπιστημίου για την εκλογική διαδικασία που θα 
πραγματοποιηθεί την Τρίτη 4 Οκτωβρίου 2022 από ώρα 10:00 έως 12:00, με ηλεκτρονική 
ψηφοφορία και, σε περίπτωση που θα χρειαστεί επαναληπτική ψηφοφορία, την Τετάρτη 
5 Οκτωβρίου 2022 από ώρα 10:00 έως 12:00.  

 
 
 



B. Τον ορισμό του κ. Χριστόφορου Νταντογιάν, Επίκουρου Καθηγητή του Τμήματος 
Πληροφορικής της Σχολής Επιστήμης της Πληροφορίας και Πληροφορικής, τακτικό 
μέλος της Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής, ως διαχειριστή της εν λόγω εκλογικής 
διαδικασίας με ηλεκτρονική ψήφο μέσω του ειδικού πληροφοριακού συστήματος 
(σύστημα «ΖΕΥΣ») του Εθνικού Δικτύου Υποδομών  Τεχνολογίας και Έρευνας 
(Ε.Δ.Υ.Τ.Ε.), σύμφωνα με τις διατάξεις της Υ.Α. υπ' αριθμ.77561/Ζ1/19-06-2020, ΦΕΚ 
2481/τ. Β’/22-6-2020 και ειδικότερα του άρθρου 3 αυτής, για την ανάδειξη του 
Κοσμήτορα της Σχολής Επιστήμης της Πληροφορίας και Πληροφορικής.  

 
Η ψηφοφορία είναι άμεση και μυστική. Η εκλογική διαδικασία διεξάγεται αποκλειστικά μέσω 
ηλεκτρονικής ψηφοφορίας σε εργάσιμη ημέρα, έτσι ώστε να είναι δυνατή η διεξαγωγή 
επαναληπτικής ψηφοφορίας την ακριβώς επομένη εργάσιμη ημέρα (παρ. 2 Άρθρο 96 Ν. 
4692/2020).  
 
 
 

29 Σεπτεμβρίου 2022 
 

Η Κεντρική Εφορευτική Επιτροπή  
Όργανο διενέργειας των εκλογών 

Ανάδειξης Κοσμήτορα της Σχολής Επιστήμης της Πληροφορίας και Πληροφορικής 
με θητεία έως 31-10-2024  

 
 
 

Ο Πρόεδρος  Τα μέλη 
   

Θεόδωρος Ανδρόνικος 
Αναπληρωτής Καθηγητής 

 Πέτρος Κωσταγιόλας 
Αναπληρωτής Καθηγητής 

 
 
 
 

  
 
 
 

 
 

 Εμμανουήλ Δρακάκης 
Αναπληρωτής Καθηγητής 

 
 
 
 

  
 
 
 

 
 

 Χριστόφορος Νταντογιάν 
Επίκουρος Καθηγητής 

 
 
 
 

  
 
 
 

 
 

 Αγγελική Σγώρα 
Επίκουρη Καθηγήτρια 

 
 
 
 

  
 
 
 

 


		2022-09-29T11:48:12+0300
	PETROS KOSTAGIOLAS


		2022-09-29T11:51:32+0300
	EMMANOUIL DRAKAKIS


		2022-09-29T12:14:40+0300
	CHRISTOFOROS NTANTOGIAN


		2022-09-29T12:40:50+0300
	ANGELIKI SGORA


		2022-09-29T13:00:07+0300
	THEODOROS ANDRONIKOS




